D U R A T I O fit, frigore coalescenti-  
bus iis quæ liquantur, & molliuntur calo-  
re; quædam verò ad mistis, pro rei necessi-  
tate siccioribus durantur. loop, incogni-  
mib; vni 2, De Calfactione. cd, vth, blav

M E D I C A M E N T A igne, sole, & re-  
rum putridarum calore calefiunt. Quæ  
humida sunt, & igne calefiunt: commo-  
dius duplice vase calefcunt, quorum alte-  
rum maius scilicet plenū sit aqua tēpida  
aut feruida, alterum verò plenum sit me-  
dicamēto quod calfaciendū est, ea ratio-  
ne ut minus vas in aqua maioris consti-  
tuatur: idq; à recentioribus balneum ma-  
riæ, à veteribus duplex vas aut diploma  
appellatur; eadem enim omium est signifi-  
catio.

*De Insolatione, & ea que sub simo,*  
*rinaceis, & causa seu fraci-*

*bus oliuarum sit, pu-*

*ansig se, in refractione.*

*L N T E R A D Y M hę cōferūt ad calefaciē*

da

da medicamenta: plerunq; ad ea cōponenda, & ad p̄fessionē reducenda:&c instar coctiōis est. veluti olea simplicia quibus flores infunduntur, rosæ, violæ, chamæmelum & similia aliquot diebus insolantur: sic etiam ad saccharum candi p̄fēcte coquendum, iuleb ampullis quibusdam insolatur.

Scillæ succus, vt dicemus, extrahitur insolatione: quod si Sol non splendeat, igne: aut quod commodius est, dupli vase, diu, & ex interuallis, & interdum bulliendo.

Idem etiam fieri, si fimo, aut vinaceis, aut sausa oliuarum calfactarū obruantur. quemadmodum chalcitis, & eadmia, vt fiat sporicum:& iuleb ad saccharum candum consciendum:& pleraque alia medicamentorum genera.

#### *De Coctione.*

M E D I C A M E N T A simplicia aliquo humore coquuntur aut vapore, hoc genus coctiōis elixatio vocatur: aut cum siccitate, & hoc assatio appellatur; Coctio autem fit ad præparationem, & ad compositionem. De præparatione nunc dicemus.

Quæ in humidis coquuntur, ea gratia id sit, vt ipsa medicamenta sic cotta v̄sui esse

esse possint, aut ut humoris duntaxat in  
quo cocta sunt vsus sit.

Rursus quæ, ut coctis utamur, coquun-  
tetur, plus cocturæ requirūt, quam ea, quo-  
rum decoctione in ylo est. Sunt tamen cer-  
tae quædam notæ, quæ denotant, an huius  
aut illius rei gratia bene coctæ sint: ut her-  
bae, radices, flores & fructus cocta sunt,  
quando ita tenerescunt, ut tundi, & per  
cribū transmitti possint.

Semina quædam, veluti lini, fœnigræ-  
ci, hordei, cocta césentur vbi crepuerint:  
alia quædam veluti anisi, coriandri, & cu-  
mini, quando tenerescunt.

Fructus peregrini & siccii, ut sunt my-  
robalani, cortices, ligna, & radices siccæ,  
multam desiderant cocturam.

Herbe & flores facile coquuntur & ci-  
tò tenerescunt, tametsi inter se se differat,  
prout magis tenuium sunt partium, & il-  
lorū facultas in superficie sita est, ut cha-  
mæmelum, adianthum, serpillum & simi-  
lia, quæ quando yna eijm aliis coquuntur,  
primū immitti debent cum illa prope-  
modum cocta fuerint.

Eadem est ratio radicū tenuium par-  
tium aut odoratatum, ut est asarum, va-  
leriana, spica nardi, & alia aromata, quæ  
sub finem decoctionis iniciuntur, sed post  
reliqua

reliqua medicamenta flores.

Elixationis autem multæ sunt differētia. Primus modus est, ut vasi certa quan-  
dā in p̄scriptam humoris quantitatē cōtinenti infundātur quæ coquēda sunt,  
magis autē minus, pro medicamentorum  
ficcitate aut recentia: deinde vase imposi-  
to igni, primum satis fortem patiētur bal-  
litionem, deinde lētam, ut commodiū ad  
eam quam optamus cocturam reducā-  
tur, neq; medicamenti vires exoluantur.  
Secundus modus est, vt eadem plane rati-  
tione in diplome coquātur. Tertio eli-  
xationis modo vtitur Gal. in fructibus.  
Hos suspendit in vase aqua feruida semi-  
pleno, eōsq; voluit tantisper donec tēqua-  
liter tenerescantur: sic enim fit ut fructus fa-  
cultas non exhaleret, quemadmodum si ca-  
lore siccō coquētur: neque in humorem  
transit, quemadmodum si in aqua co-  
queretur.

Caterūm vasa in quibus coquēda sunt  
medicamenta, sigillata esse possunt vitra-  
ta & macerata, vitrea, ærea, stannata, cu-  
prea; præstantissima sunt vitrea, in dupli-  
ci vase, aut apud ignem, aut in arena, aut  
cineribus, aut in fornace cui sublat signis:  
In his stituēndis e carbonib; aut priu-  
nis, & lignis siccis acaptis.

De

*De Assatione, & Frictione,  
& Vstulatione.*

**A S S A R E**, est medicamenta humore aliquo prædicta, veluti carnes, fructus & radices, sine humore alio externo coquere.

**Frigere**, est illa ipsa medicamenta, aut alia sicca, additis oleis, aut adipib⁹, aut alio aliquo humore pauca quātitate coquere.

**Vstulare**, est medicamenta quædam, tantum humoris non habentia ut coqui possint, frustulatim secando calefacere, illis tegulæ impositis aut laminæ ferreæ calidæ, donec partes externæ siccentur & veluti torreantur, quemadmodum sit in rhabarbaro, myrobalanis, semine melanthij, & aliis.

**Quæ assanda sunt**, veru transfixa ad ignem perpetuè versantur, ut vndiq; igne sentiant: aut in cibano coquuntur, aut in vase fictili iuxta ignem positio, & testa cōtecto, suprà positis prunis ardentibus; aut per se: aut massa panis involuta, ut scilla: aut malo cydonio imposta, ut scamoniū quod corrigendum est: hoc namq; malo cydonio concauo exemptis semi-nib⁹ impositum coquitur aut in cibano, aut in olla fictili ad perfectionem, aut sub cineribus linteo aut foliis involutum, aut nudū: tametsi huiusmodi coctio-